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Uddrag fra interviews med elever i 9. klasse.  
 
Maria, 9. klasse, valgt stx 
Jeg har kigget på de fag, skolen kan tilbyde, og hvilken linje jeg ville tage. Og så har jeg 
selvfølgelig taget det, jeg synes, så sjovt ud, og ikke nødvendigvis det, jeg var bedst til – men 
selvfølgelig er det, man synes er sjovt, også ofte det, man er god til. Jeg har sorteret lidt fra og til. 
Og man skal også løfte nogle fag, og der vil jeg gerne løfte dem, jeg godt kan lide. Matematik, 
dansk og specielt engelsk. Og jeg synes også, tysk er interessant, hvis man har en god lærer. Og 
idræt er også meget interessant. Jeg kan godt lide at træne og holde mig i form. 
 
Lea, 9. klasse, valgt ordinær 10. klasse 
Jeg ved ikke rigtig, hvordan man finder ud af, hvad man vil. Det er nederen ikke at vide det, fordi 
der er mange i min klasse, som allerede har lagt livsplaner nærmest og bestemt, hvor og hvordan de 
skal uddanne sig, så jeg sidder bare her og ved ikke rigtig, hvad jeg skal uddanne mig som, fordi jeg 
ved ikke rigtig, hvad der interesserer mig.  
 
Josefine, 9. klasse, valgt stx 
Jeg har ændret fra at ville være berider til at starte på gymnasiet. Jeg har så overvejet hhx, fordi det 
kan jeg bruge, hvis jeg en dag skal køre mit eget sted med heste. Men jeg tænkte, at der var større 
muligheder ved at tage almindelig gymnasie-stx. Så kan man komme ind på dyrlægeuddannelsen 
fx. Fordelen ved først at gå på stx og så blive dyrlæge er, at det kan sikre mig mere økonomisk. 
Hvis det kun er berider, man lever af, så er det svært at bakke ud af det og stoppe igen, hvis det 
bliver for hårdt.  
 
Bo, 9. klasse, valgt eud 
Når jeg har været tømrer eller murer i noget tid, så vil jeg gerne have en videregående uddannelse, 
hvor man bestemmer over en stor byggeplads eller noget. Bygningskonstruktør eller noget lignende. 
Tømrer eller murer bliver man jo meget slidt af, så hvis man tager en videregående uddannelse, 
hvor man så kan lave noget, der gør, man ikke bliver så slidt hen over årene.  
 
Arthur, 9. klasse, valgt stx 
Jeg overvejede hhx, fordi mange af mine venner gik der. Men jeg gider ikke noget med økonomi og 
matematik. Min søster fik talt mig fra det. Der er mange, som har fortrudt det, og er droppet ud, 
fordi det ikke var, som de forventede. Min søster snakkede med mig og overtalte mig til stx. Hun 
sagde, det var bedst, fordi der får man mange muligheder.  
 
 
Note: Der er gennemført kvalitative interviews med 90 unge i 9. klasse. Eleverne er blevet 
rekrutteret fra ti folkeskoler, som er udvalgt med henblik på at sikre en spredning i forældrenes 
socioøkonomiske status. Interviewene er blevet gennemført i november og december 2017 og marts 
og april 2018. 


